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فلسطین اینگونه اشغال شد
کرم محمدی 

۷۵ سال پیش جهان با انفجار اطلاعات و دهکده جهانی غریبه بود؛ افکار 
عمومی جهانیان در جریان بسیاری از وقایع یا قرار نمی‌گرفت و یا تاخیر زیاد و 

بصورت محدود خبرها بدست بخشی از افکار عمومی ‌می‌رسید‌. 
در فردای صدور اعلامیه بالفور وزیر خارجه وقت بریتانیا مهاجرت یهودیان از 
سراسر جهان به فلسطین آغاز و بعد حدود ۲۸ سال بعد از صدور آن اعلامیه، 
دولت یهود در قلب جهان اسلام و با حمایت کامل و همه جانبه بریتانیا اعلام 

موجودیت کرد‌. 
ساکنان اصلی سرزمین فلسطین در معرض حملات روز افزون و سازمان یافته 

گروه‌های مسلح صهیونیستی قرار گرفتند‌. 
یهودیان که بخش اعظم آنها را مهاجران تشکیل ‌می‌دادند برای نیل به اهداف 

خود و تسلط کامل بر فلسطین، از هیچ جنایتی فرو گذار نکردند‌. 
حمله مسلحانه به روستاها و محله‌های مسلماننشین شتاب بیشتری گرفت‌. 
در کفرقاسم، دیریاسین، الطنطوره و‌.‌.‌. مردان، زنان و کودکان آماج گلوله قرار 
گرفتند‌. مزارع و منازل آنها در آتش کینه مهاجمان سوخت‌. بخش اعظم آن 
دسته از اعراب که از این حملات جان سالم بدر ‌می‌بردند، به زور اسلحه و با 
پای پیاده و خسته از رنج و درد کشتار بیرحمانه اعضای خانواده‌هایشان توسط 

صهیونیست‌ها، راه کشورهای همسایه را در پیش ‌می‌گرفتند‌. 
آن روزها نیز مانند همین روزها که چشم خود را بر جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی بسته‌اند، قدرت‌های وقت نه تنها برای جلوگیری از کشتار 
مسلمانان فلسطینی اقدام نکردند بلکه گروه‌های افراطی یهودی را مجهز به 
جدیدترین ساح‌های روز نموده و به تقویت دولت نوپای صهیونیستی همت 

گماردند‌. 
آری، آنان خیلی راحت و بدون دغدغه قتل و غارت و کشتار و آوارگی و دربدری 
و خانه بدوشی هزاران فلسطینی را به نظاره نشستند و روند آن را نیز تسریع 

بخشیدند‌. 
‌می‌گویند چطور فلسطینی‌ها از سرزمین آباء و اجدادیشان جدا و آواره شده‌اند؟ 
در این روزها پاسخ به این سوال خیلی سخت نیست و صد البته نیازی به ارائه 

مدارک و مستندات تاریخی هم ندارد‌. 
کافی است نگاهی به وضعیت باریکه غزه داشته باشیم‌. کافی است حمایت همه 
جانبه ایالات متحده آمریکا، بریتانیا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و‌.‌.‌. از خونریزترین 
ارتش و بیرحمترین رژیم سیاسی جهان داشته باشیم‌. کافی است تا سکوت 
و همراهی پنهان و آشکار سران کشورهای عربی را در برابر این همه جنایت 

مشاهده کنیم‌. 
در روز ششم حملات به غزه سخنگوی ارتش اشغالگر قدس در مصاحبه‌ای 
مطبوعاتی گفت: ارتش به حملات خود در سراسر نوار غزه ادامه ‌می‌دهد‌. 
نیروی هوایی تاکنون حدود 6000 بمب به وزن 4000 تن علیه اهداف حماس 

پرتاب کرده است‌. 
همگان ‌می‌دانند که این همه بمب و موشک و همزمان گلوله‌های توپ بر 
منازل مسکونی، زیر ساخت‌های آب، برق، گاز، بیمارستان‌ها، آمبولانس‌ها و‌.‌.‌. 

فرود آمده‌اند‌. 
در روز دهم حملات بیوقفه به مناطق مسکونی غزه، جنایتی بزرگ و هولناکی 
که ‌می‌توان آن را لکه ننگینی برای مدعیان حمایت از حقوق بشر نام نهاد، به 
وقوع پیوست‌. بمباران بیمارستان المعمدانی توسط جت‌های جنگنده رژیم 
صهیونیستی آنهم تنها چند ساعت پیش از ورود جو بایدن به سرزمین‌های 
اشغالی، و شهادت صدها زن و کودک جهان بشریت را تکان داد‌. بعد از انتشار 
تصاویر دلخراش بخش‌هایی از این جنایت، ده‌ها هزار مسلمان و غیرمسلمان 
در نیمه‌های شب در سراسر جهان به خیابان‌ها آمدند و اقدامات سبعانه 

صهیونیست‌های اشغالگر را محکوم و از ملت فلسطین حمایت کردند‌. 
اما بایدن ساعاتی بعد رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا دست در گردن 
قصاب غزه و خالق جنایت بیمارستان المعمدانی انداخت و ضمن آنکه در نقش 
کارآگاه اعلام کرد حمله به این بیمارستان کار فلسطینی‌هاست، گفت: آمده ام 

تا به اسرائیلی‌ها بگویم آمریکا در این جنگ در کنار شما است؟!
منظور او از »این جنگ« حملات بیوقفه هوایی، دریایی و توپخانه‌ای 
صهیونیست‌ها به مناطق مسکونی غزه و بیمارستان‌های این باریکه است‌. در 
حالی که فلسطینی‌ها در زیر بارانی از بمب‌ها و موشک‌ها و در حالیکه آب 
خوردن بر آنان بسته شده است، دنبال جمع‌آوری پیکرهای تکه تکه شده 
شهدا هستند، امپراطوری دروغ غربی‌ها در عرصه تبلیغاتی نیز به کمک رژیم 
کودککش صهیونیستی آمده و درصدد تطهیر چهره کریه و شیطانی اشغالگران 

است.
این همه قساوت در حالی صورت می‌گیرد که در پرتو انقلاب بزرگ فن آوری 
و اطلاعات، گزارش‌های زنده و لحظه به لحظه این همه وحشیگری علیه 
فلسطینی‌ها به سراسر عالم مخابره ‌می‌شود‌. حالا فکرش را بکنید که ۷۵ سال 
پیش که چنین امکانات خبری در کار نبوده، صهیونیست‌ها چه جنایاتی که 

مرتکب نشده‌اند‌. 
یهودی‌ها با کمک قدرت‌های بزرگ وقت و حمایت آنها از جوخه‌های مرگ که 

توسط صهیونیست‌ها تشکیل شده بودند، بر فلسطین مسلط شدند‌. 
مگر الان کسی به داد مردم فلسطین ‌می‌رسد؟ مگر کسی در فکر توقف حملات 
شبانهروزی به منازل مسکونی و بیمارستان‌ها و مدارس و یا به فکر زنان و 
کودکان فلسطینی است؟ مگر ابرقدرت‌ها و مدعیان و سینه چاکان دفاع از 
حقوق بشر در بست در اختیار و حامی قصابان حاکم بر سرزمین‌های اشغالی 
نیستند؟ مگر الان و در دنیای متمدن و در برابر دوربین‌هایی که لحظات آتش 
و خون غزه را بطور زنده به سراسر جهان مخابره ‌می‌کنند، اشغالگران سیاست 

شیطانی »سرزمین سوخته« و »نسل کشی« آشکار را اجرا نمی‌کنند؟ 
خب در ۷۵ سال پیش دست صهیونیست‌های اشغالگر برای خلق سیاهترین 
جنایت‌ها علیه فلسطینی‌ها، بسیار بسیار بازتر بوده است‌. کافی است خاطرات 
کهنه سربازان و اعضای جوخه‌های مرگ صهیونیستی در آن سال‌های سیاه 
را مرور کنیم تا به عمق فاجعه‌ای که علیه صاحبان اصلی فلسطین اجرا شده 

است، پی ببریم
اینک بعد از ۷۵ سال شبکه گسترده تبلیغاتی حامی صهیونیست‌ها که با 
دلارهای دول غربی و توسط یهودی‌ها مدیریت ‌می‌شوند، درصددند تا از رژیمی 
ظالم، بیرحم، غاصب، متجاوز و خونریز چهره‌های مظلوم به جهانیان نشان 
دهند‌. تا پایان روز دهم جنگ نابرابر و حملات دیوانه‌وار صهیونیست‌ها به 
مناطق مسکونی غزه قریب به ۴۰۰۰ نفر به شهادت رسیده‌اند که از این تعداد 
بیش از ۲۷۰۰ نفر زن و کودک بودهاند‌. اکثریت به اتفاق مابقی شهدا نیز 
جوانان و مردان غیر نظامی هستند‌. به همین میزان از میان قریب به ۱۰۰۰۰ 

مجروح، بالاترین آمار مربوط به زنان و کودکان است‌. 
این روزها غزه نماد و تجلی عینی بکارگیری استانداردهای دوگانه توسط 

دولت‌های غربی و در راس آنها ایالات متحده آمریکا است‌. 
این روزها غزه با بیش از دو میلیون جمعیت بزرگترين زندان روباز جهان 
است‌. بزرگترین میدان تیر آدمکشی و بزرگترین کوره آدم‌سوزی و بارزترین و 

مستندترین سند خوی دد منشی صهیونیست‌ها ‌می‌باشد‌.  
در همان حالی که بدستور نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، سربازان 
بیرحمترین ارتش جهان مشغول کشتار زنان و کودکان فلسطینی هستند و 
بعد از ارتکاب جنایت بیمارستان المعمدانی، مقامات غربی از جمله رئیس 
جمهور آمریکا و ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا و صدر اعظم آلمان و‌.‌.‌. برای 
تبریک خلق این جنایات و اعلام حمایت همهجانبه به سرزمین‌های اشغالی 

سفر ‌می‌کنند‌. 
ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس خطاب به نتانیاهو ‌می‌گوید: من با شما گریه 
‌می‌کنم و در کنار شما در برابر شر تروریسم ‌می‌ایستم. من در سرزمین شما 

هستم تا از شما حمایت کنم‌. 
نتیجه این خوش رقصی‌های مقامات آمریکایی، آلمانی، انگلیسی و‌.‌.‌. برای 

صهیونیست‌ها و فلسطینی‌ها چیست‌. 
این اعلام حمایت‌ها، یعنی آنکه دولت جعلی مجاز به ارتکاب هر جنایتی خواهد 
بود‌. از اینروست که بلافاصله ارتش اشغالگر درست در زمانی که نخست وزیر 
بریتانیا در سرزمین‌های اشغالی بسر ‌می‌برد، ارتش اشغالگر رسما به مدیران 
۲۴ بیمارستان مملو از زنان و کودکان و غیر نظامیان زخمی اعلام ‌می‌کند که 
باید ظرف ۲۴ ساعت بیمارستان را تخلیه نمایند زیرا این ۲۴ مرکز بهداشتی و 

درمانی توسط نیروی هوایی ارتش اشغالگر منهدم خواهند شد؟!
مقامات غربی در عین حالی که ‌می‌دانند صهیونیست‌های همپیمانشان تجلی 
و نماد واقعی تروریسم دولتی و تبعیض نژادی و پاکسازی قومی هستند، اما 

کماکان آنها را حمایت ‌می‌کنند.
آری، آواره نمودن ساکنان اصلی فلسطین و اشغال سرزمین آنها و استقرار 
صهیونیست‌ها نیاز به بررسی‌های عمیق تاریخی ندارد، کافی است در آنچه این 
روزها در غزه در جریان است تامل نماییم، آنگاه است که ۷۵ سال جنایت و 

اعمال زور علیه فلسطینی‌ها در برابر چشمانمان تجلی خواهد یافت‌. 

یادداشت

پافشاری جمهوری‌خواهان بر تخاصم با ایران جمهوری‌خواهان در اقدامی از طریق کنگره 
به دنبال ارائه طرحی هستند تا دولت جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا را مجبور به 

اجرای حداکثری تحریم‌ها علیه ایران کنند.
شبکه خبری فاکس نیوز گزارش داد که یک 
نماینده جمهوریخواه می‌خواهد با استفاده 
از یک اقدام از طریق کنگره دولت بایدن را 
مجبور به اجرای تحریم‌ها علیه ایران کند. 
دارل عیسی نماینده ایالت کالیفرنیا مدعی 
شد که دولت بایدن طی سال گذشته از 
تحریم‌ها علیه ایران چشم‌پوشی کرده که این 
مساله به دست آوردن حدود ۵۰ میلیارد دلار 

برای ایران را تسهیل کرده است. این عضو 
کنگره آمریکا مدعی شد که دولت به صورت 
نظام‌مند تحریم‌های نفتی را در نظر نگرفته 
و منابع مالی ایران در عراق را آزاد کرده که 
اکنون در عمان است و در ۱۱ سپتامبر با 
چشم پوشی از تحریم‌ها، ۶ میلیارد دلار را 
ذیل توافق تبادل زندانی آزاد کرده است. 
جمهوری‌خواهان با برخی از اقدام‌ها در 
کنگره به دنبال این هستند تا عملیات طوفان 

الاقصی توسط نیروهای مقاومت فلسطین 
علیه رژیم صهیونیستی را به ایران مرتبط 
بدانند و از این طریق بر سیاست‌های شکست 
خورده واشنگتن در قبال تهران سرپوش 
بگذارند درحالیکه ایران هرگونه دخالت 
یا اطلاع از عملیات روز ۷ اکتبر )۱۵ مهر( 

حماس را رد کرده است.
عیسی گفت که طرح جدید او به صورت 
بنیادی مسیر سیاست آمریکا در قبال ایران را 

تغییر خواهد داد و در نهایت قوانین آمریکا را 
اجرایی می‌کند. درحالیکه این طرح تا زمانی 
که رئیس مجلس جدید انتخاب نشود قابل 
بررسی نیست. وی ابراز داشت: این قانون 
جامع نشان‌دهنده اصلاح مسیری ضروری در 
سیاست آمریکا است تا با ایران نه به عنوان 
یک شریک استراتژیک بلکه به عنوان دشمن، 
رفتار کند. طبق ادعای شبکه خبری فاکس 
نیوز، این طرح رئیس جمهور آمریکا را ملزم 

به اجرای تحریم‌های موجود علیه نفت ایران 
می‌کند و کنگره گواهی می‌دهد این کار 
را انجام دهد. هفته گذشته عیسی مقاله 
مشترکی را با ریچارد گلدبرگ، مقام سابق 
شورای امنیت ملی منتشر کرد که حماس 
را نیروی نیابتی ایران خواند و مدعی شد 
که مماشات بی امان دولت آمریکا با ایران 
اکنون به دلیل حماقتی که وجود دارد، آشکار 
شده است. آنها گفتند: زمانی که دولت اجازه 
دریافت ۶ میلیارد دلار از کره جنوبی را صادر 
کرد، یک تلاش تمام عیار برای مماشات در 

قبال ایران برای ماه‌ها در جریان بود.

»گوورگ میرزاییان« در نشریه روسی 
»وزگیلاد« می‌نویسد که  سیاره ما دستخوش 
تحولی عظیم است. رئیس صندوق بین 
المللی پول هشدار داد: پس از دهه‌ها ادغام 
جهانی، این خطر فزاینده وجود دارد که 
جهان به بلوک‌های اقتصادی متخاصم تقسیم 
شود. چرا این اتفاق می افتد، جهان آینده 
چگونه خواهد بود و روسیه چه جایگاهی در 

آن خواهد داشت؟
جهانی شدن تا همین اواخر، این کلمه 
یک اعتقاد واقعی برای کل جهان مترقی 
بود. جهانی شدن، اوج تکامل جامعه بشری 
اعلام شد که از ساختارهای قبیله ای تا درک 
هویت مشترک، سرنوشت مشترک و رفاه 
مشترک راه درازی را طی کرده است. و اگر 
جهانی شدن بر اصول امنیت تفکیک ناپذیر، 
همکاری اقتصادی عادلانه، چند فرهنگی و 
احترام متقابل استوار بود، شاید چنین بود. 
شاید، تمدن بشری واقعا، این قله تکامل 

اجتماعی را فتح می کرد.
به جای اصل امنیت تقسیم ناپذیر، اصل 
مداخلات بشردوستانه و غیره مطرح شد. 
غرب )و بالاتر از همه، ایالات متحده امریکا( 
سایر کشورها )یوگسلاوی، عراق، لیبی، ایران، 
چین و دیگران( را به زور، مجبور به پذیرش 
قوانین بازی سیاسی و اقتصادی مورد نیاز 

خود کرد.
جای تعجب نیست که جهانی شدن در این 
قالب شکست خورده است و سپس، گروهی 
از قدرتمندترین کشورهای جنوب جهانی 
)عمدتا کشورهای بریکس( از ایجاد مدل‌های 
توسعه جایگزین حمایت کردند. در نتیجه، 
جهانی شدن به تدریج، با منطقه ای شدن 
جایگزین می شود. همکاری میان کشورهای 
همسایه که عمیق تر درک می کنند، بیشتر 
احترام می گذارند و بیشتر به یکدیگر وابسته 
هستند. به ویژه، همین روسیه در حال ادغام 

در چارچوب فضای پس از شوروی است.

امریکا شروع به از دست دادن رقابت پذیری 
کرده است. این کشور شروع به درک این 
موضوع کرده است که کشورهای دیگر، به 
لطف جهانی شدن، سریعتر و با موفقیت در 
حال توسعه هستند. خود امریکا با واقعیت 
غیرصنعتی سازی مواجه است. امریکایی‌ها 
زمانی روابط سرمایه گذاری و تجاری را 
تقویت کردند، اقتصادهای بازار را در چین، 
روسیه و سایر کشورهای در حال توسعه 
توسعه دادند، اما این توسعه را عمدتا از 
منشور تغییر دولت‌ها در جهت لیبرال 

دموکراتیک می نگریستند.
هر جهانی سازی حدی دارد و پس از هر 
نوبت، عقبگردی به دنبال دارد. با این وجود، 
گروه‌های ادغام منطقه ای که اکنون، در 
سراسر جهان شکل می گیرند، باید همچنان 
به قواعد بازی مشترک و همکاری بین 
منطقه ای علاقه مند باشند. امریکا با کمک 
سیاست‌های حمایتی و همچنین با کمک 

تولیدی  زنجیره‌های  اداری،  مکانیسم‌های 
و تکنولوژیکی خود را به کشورهای دوست 

نزدیک می کند.
کشورهای غیر غربی سیاست متفاوتی را 
دنبال می کنند. بقیه جهان همچنان، به 
جهانی شدن ادامه می دهد. در زمینه ای 
از مشی واشنگتن، این کشورها ناگزیرند، نه 

با غرب، بلکه در بین خود ادغام شوند، به 
ویژه با روسیه. در غرب، جایی برای روسیه 
وجود ندارد. بنابراین، جای روسیه همان 
جایی خواهد بود که با کمک زور، دیپلماسی 
و اقتصاد، آن را برای خود بخرد. اما، در هر 
صورت، روسیه با چین، هند، جهان عرب و 

افریقا دوست خواهد بود.

نوع نگاه روسیه به جایگاه آمریکا در آینده جهان

گروه دیپلماسی: شبکه ان‌بی‌سی به نقل 
از مقامات آمریکایی گزارش داد، ایران در حال 
حاضر به دنبال جنگ مستقیم با آمریکا نیست. دو 
دستیار کنگره و یک مقام دفاعی آمریکا به شبکه 
ان‌بی‌سی نیوز گفتند که جامعه اطلاعاتی ایالات 
متحده بر این باور است، ایران در حال حاضر به 
دنبال جنگ مستقیم با ایالات متحده نیست، اما 
به دنبال افزایش فشار بر اسرائیل و ایالات متحده 
از طریق نیروهای مورد حمایت خود در منطقه 

است.
این دو دستیار کنگره با ادعای اینکه »اقدامات 
گروه‌های مورد حمایت ایران در منطقه، ازجمله 
حماس و حزب‌الله تحریک‌آمیز است« مدعی 
شدند که این اقدامات در محاسبات اسرائیل 
برای آماده شدن به منظور آغاز عملیات زمینی 
تاثیرگذار است. آنها همچنین گفتند که به نظر 
می‌رسد تلاش‌های تهران، کوششی برای وادار 
کردن اسرائیل به محدود کردن دامنه کارزار 

نظامی باشد.
این ادعاها در حالی است که ارتش اشغالگر 
رژیم صهیونیستی در پانزدهمین روز از حملات 
خود علیه غزه به بمباران مناطق مسکونی 
ادامه داده که منجر به شهادت افراد بی‌گناه 
بیشتری شده است. اما مقامات آمریکایی 
تلاش می‌کنند ایران را به دلیل حمایت‌های 
معنوی‌اش از گروه‌های مقاومت فلسطینی در 
برابر اشغالگری‌های صهونیست‌ها برای ادامه این 

جنگ مقصر جلوه دهند.
بایدن در باتلاق دیپلماتیک

در این میان، روزنامه وزنامه فایننشال 
می‌نویسد که  »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا ناخواسته در یکی از بزرگترین مشکلات 
حل‌نشدنی جهان که به باتلاقی دیپلماتیک 
برای اهداف منطقه ای اوتبدیل شده، گرفتار 
شده است. بایدن تلاش کرد از گرفتار شدن در 
چنین باتلاقی دوری کند اما به دلیل حملات ۷ 
اکتبر )۱۵ مهر( حماس به جنوب سرزمین‌های 
اشغالی و اقدام تلافی جویانه و وحشیانه رژیم 

صهیونیستی، علیه غزه امکان فرار از آن نبود.
زمانی که بایدن سال گذشته اولین سفر خود 
را به عنوان رئیس جمهور به خاورمیانه آغاز 
کرد، این واقعیت را ستود که اولین بار از زمان 
حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ است که یک رئیس 
جمهوری ایالات متحده بدون حضور نیروهایش 
در ماموریت‌های جنگی، از منطقه بازدید می 

کند.
به نوشته این روزنامه آمریکایی، بایدن 
همچنین به دنبال احیای روابط واشنگتن با 
شرکای سنتی اش بود و به رهبران عرب در 
نشستی در عربستان سعودی قول داد که دولت 
وی بار دیگر اعتماد سازی کند و »نتایج واقعی« 
را به ارمغان آورد. وی افزود: ما در چارچوب 
خاورمیانه مانند امروز عمل خواهیم کرد: منطقه 
ای متحدتر از آنچه در سال‌های گذشته بوده 

است.
هفته پیش بایدن دومین سفر ریاست 
جمهوری خود به خاورمیانه را انجام داد. مقصد 
سفر او تل آویو بود که آسیب دیده از جنگ 
است و همسایگان عربش در خشم، عصبانیت 
و ترس گرفتار شده اند. این منطقه سال‌ها در 
شرایط شعله ور شدن آتش درگیری قرار داشته 
است. حتی قبل از آمادگی بایدن برای سفر به 
تل آویو، تلاش او برای خواباندن شعله‌های آتش 
و جلوگیری از گسترده تر شدن درگیری‌ها در 
منطقه با انفجار بیمارستان غزه که جان‌های 

بسیاری را گرفت، پیچیده و دشوار شده بود.
این حادثه به سرعت موجی از خشم کشورها 
را برانگیخت. کشورهای عربی، از جمله آنهایی 
که ایدئولوژی حماس را قبول ندارند و نقش 
اساسی را در تلاش‌های دیپلماتیک بایدن ایفا 
می کنند، بیانیه‌هایی در محکومیت شدید رژیم 
صهیونیستی منتشر کردند. تظاهرات در سراسر 
کرانه باختری اشغالی و منطقه گسترده تر آغاز 
شد. اردن به عنوان یکی از قابل اعتمادترین و 
وابسته ترین متحدان منطقه ای آمریکا، نشستی 
را که قرار بود در آن بایدن با رهبران اردن و مصر 
و محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین ملاقات کند، لغو کرد.
به نوشته فایننشال تایمز، همه این مسائل، 
چالش‌های بیشمار بایدن را در تلاش برای ایجاد 
توازن در روابط کشورش با تل آویو و روابط با 

شرکای عربی، کنترل جنگ غزه و جلوگیری از 
تنش منطقه ای نشان می دهد. در بدترین حالت، 
این تنش می تواند پای ایران و حزب الله را به 
درگیری‌ها باز کند و در نهایت نیروهای آمریکایی 
را بار دیگر به سمت ماموریت‌های رزمی سوق 

دهد.
امیل هوکایم )Emile Hokayem( مدیر 
امنیت منطقه ای در موسسه بین المللی مطالعات 
استراتژیک لندن می گوید: این احتمالاً بزرگترین 
چالش دیپلماتیک آمریکا از سال ۱۹۹۰ است، 
زمانی که ایالات متحده مجبور شد ائتلافی را 
علیه صدام حسین )رئیس جمهور مخلوع عراق( 

تشکیل دهد.
تغییر شرایط خاورمیانه

فایننشال تایمز تاکید می‌کند که در سه دهه 
پس از جنگ اول خلیج فارس، پویایی منطقه و 
تصورات از نقش آمریکا در منطقه به طور اساسی 
تغییر کرده است. این تغییر به ویژه به دنبال 
شکست راهبرد آمریکا در تهاجم به عراق در 
سال ۲۰۰۳ رخ داد که به ظهور و سقوط داعش 
منجر شد. زخم تجربه ناموفق آمریکا در عراق و 
افغانستان همچنان در این کشورها باقی است و 
این ماجراجویی منطقه ای، اختلافات سیاسی 
را برانگیخته است. در سال ۲۰۱۱، زمانی که 
باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا در حال 
آماده شدن برای خروج آخرین نیروهای رزمی 
آمریکایی از عراق بود، جهان عرب دوره دیگری 

از آشفتگی را تحمل می کرد که منطقه و روابط 
آن با ایالات متحده را تغییر داد. در حالی که 
موجی از خیزش‌های مردمی علیه حکومت‌های 
مستبد سراسر منطقه را فرا گرفت و باعث 
درگیری‌ها در سوریه، لیبی و یمن شد، شرکای 
عرب واشنگتن از واکنش این کشور به ناآرامی‌ها 
که احساس می‌کردند ناسازگار با منافعشان است، 

ناامید شدند.
اکنون کشورهای عربی نگران آن هستند که 
تشدید جنگ رژیم صهیونیستی و حماس به 
مرزهای آنها سرازیر شود. این روزنامه انگلیسی 
در بخشی از گزارش خود آورده است: بایدن که 
مدعی تنش زدایی در خاورمیانه پس از آشوب 
ناشی از سیاست »فشار حداکثری« دونالد ترامپ 

علیه تهران است، از تهدیدها آگاه است.
او علناً از اسرائیل خواسته اشتباهاتی را که 
آمریکا پس از حملات ۱۱ سپتامبر مرتکب شد، 
تکرار نکند. بایدن در این زمینه گفت: هشدار 
می‌دهم: در حالی که شما عصبانی هستید، 
تحت تأثیر آن قرار نگیرید. پس از ۱۱ سپتامبر، 
ما در ایالات متحده خشمگین بودیم. ما هم در 

دستیابی به عدالت اشتباهاتی هم کردیم.
رئیس جمهوری دموکرات آمریکا همچنین با 
پذیرش ادعای رژیم صهیونیستی درباره این که 
هدف قرار گرفتن بیمارستان غزه، کار حماس 
بوده خشم اعراب را برانگیخت. از سوی دیگر 
برخی این سوال را مطرح می کنند که آیا تل آویو 
به درخواست آمریکا برای حفظ خویشتنداری 

توجه خواهد کرد یا خیر.
مسکوت ماندن اهداف 

بایدن در خاورمیانه
فایننشال تایمز همچنین تاکید می‌کند که 
حتی اگر درگیری غزه مهار شود طرح‌های بایدن 

برای منطقه خاورمیانه به تعلیق در آمده است.
سیاست اصلی بایدن در بدو ورود به خاک 
سفید احیای توافق هسته ای با ایران بود. پس 
از تقریبا دو سال مذاکرات پیچیده و غیرمستقیم، 
در نهایت ماه گذشته پیشرفت کمی حاصل شد 
و واشنتن ۶ میلیارد دلار از پول نفت ایران را به 
ازای تبادل زندانیان آزاد کرد اما اکنون به نظر می 
رسد امید به پیشرفتی در این زمینه در آینده 

نزدیک نیست.
بایدن همچنین توافق سه جانبه با عربستان و 
رژیم صهیونیستی را دنبال می کرد که قرار بود به 
عادی سازی روابط ریاض و تل آویو به ازای توافق 
امنیتی و توافق هسته ای با آمریکا منجر شود. این 

طرح نیز دستکم فعلا معلق مانده است.
برای بسیاری از اعراب، درگیری اخیر در 
غزه یادآور خاطره تلخ توافقات عادی سازی بین 
کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی است که 
نخست ترامپ و بعد بایدن برای آن تلاش کردند 
و به زعم اعراب تا زمانی که مساله فلسطین 
نادیده گرفته شود این توافقات منجر به سازش 

در منطقه نخواهد شد.
فایننشال تایمز در پایان افزود: فقط این 
طرح‌های آمریکا نیست که با حمله حماس بی 
نتیجه ماند. هوکایم معتقد است کشورهای عربی 
مانند امارات که روابط با رژیم صهیونیستی را 
عادی سازی کرده اند، مجبور به »بازاندیشی و 
تعدیل« در روابط خود شده‌اند و در محکومیت 
این رژیم »همسو با جریان عربی« پیش می‌روند.

در عین حال کشورهایی مثل مصر و اردن 
که به مناقشه غزه نزدیک هستند، مدتهاست 
در مورد خطرات نادیده گرفتن مساله فلسطین 
هشدار داده اند. آنها اکنون نگران هستند که 
رژیم صهیونیستی به دنبال سرازیر کردن آوارگان 

فلسطینی به سمت مرزهای آنها باشد.

ان‌بی‌سی بررسی کرد

فشار دیپلماتیک تهران به واشنگتن در مساله غزه

سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: اعلام و شناسایی بین‌المللی رژیم 
صهیونیستی به عنوان »هویتی تروریستی« و پیگرد و محاکمه جنایتکاران 
جنگی صهیونیست مطالبه همه انسان‌های آزاده، منصف و عدالتخواه جهان 
است. ناصر کنعانی در ادامه این پیام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بعد از 
حمله فاجعه‌آمیز به بیمارستان  المعمدانی، برخی مساجد، مدارس و  کلیسای 
ارتدکس یونانی در #غزه، رژیم صهیونیستی بیمارستان‌های دیگری در غزه را 

تهدید به حمله کرده است!
‏این جنایات هولناک به معنای عبور رژیم صهیونیستی از مرز جنون و یک 
رسوایی اخلاقی بزرگ و شرم‌آور برای آن دسته از دولت‌هایی است که اکنون 
نیز همانند گذشته بطور بی قید و شرط در کنار رژیم صهیونیستی قرار دارند و 

در عین حال هر روز به دیگران درس  حقوق بشر می‌دهند.
‏اشغالگری، تجاوز، جنگ، جنایت، ترور،  نسل‌کشی، کودک‌کُشی، 
حمله به مساجد، کلیسا، بیمارستان‌ها، آمبولانس‌ها و خودروهای امدادی، 
مدارس، منازل و مجتمع‌های مسکونی، اردوگاه‌های پناهندگان، خبرنگاران 
و ... همگی جرائمی هستند که در جهان امروز بطور یکجا در خصوص 
 یک رژیم جعلی و هویتی تروریستی به نام »اسرائیل« با ۷۵ سال جنایت 

بدون توقف مصداق پیدا می‌کند!

مطالبه‌گری ایران علیه اسرائیل
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک 
در سخنانی در شورای امنیت با موضوع »حفظ صلح و امنیت بین‌المللی: کمک 
مکانیسم‌های منطقه‌ای به صلح و امنیت« به وضعیت سرزمین‌های اشغالی و لغو 

تحریم‌های ایران بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ در تاریخ ۲۶ مهرماه پرداخت.
سعید ایروانی در سخنانی با تاکید بر اینکه وضعیت فلسطین توجه فوری 
بین‌المللی را می‌طلبد گفت: برای دهه‌ها فلسطینی‌ها از اشغال، تجاوز، تبعیض 
و سیاست آپارتاید رژیم اسرائیل رنج برده اند. امروز جامعه جهانی شاهد افزایش 
هولناک دیگری در جنایات و مجازات‌های دسته جمعی علیه مردم فلسطین در نوار 
غزه توسط رژیم اسرائیل، به ویژه حملات تروریستی شنیع به بیمارستان المعمدانی 
است. هدف قراردادن عمدی یک بیمارستان، با نقض آشکار قوانین بین المللی 

بشردوستانه، چیزی جز جنایت جنگی نیست.
وی ادامه داد: کشتار بی‌رویه مردم بی‌گناه غزه، از جمله زنان و کودکان در جریان 
بمباران هوایی ۱۴ روزه، که زیرساخت‌های حیاتی و غیرنظامی را ویران کرد، مصداق 
شدیدترین ماهیت جنایات جنگی است. ایروانی اظهار کرد: ما از ناتوانی شورا در اتخاذ 
یک قطعنامه اساسی که خواستار آتش بس فوری و رسیدگی به وضعیت فاجعه بار 
انسانی در فلسطین است، بسیار ناامید هستیم. از سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
می‌خواهیم که برای پایان دادن به این تراژدی، که مصداق نسل کشی، جنایت علیه 

بشریت و جنایت جنگی است، اقدامی فوری انجام دهند.

پیگیری ایران در شورای امنیت‌
سفیرجمهوری اسلامی ایران در بخارست به همراه سفرای مقیم کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی) OIC( روز جمعه مورخ ۲۸ مهر ۱۴۰۲ در محل 
سفارت فلسطین در بخارست برای ابراز همبستگی با مردم فلسطین حضور 

یافتند.
به گزارش ایسنا، سادات میدانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران به همراه 
سفرا و نمایندگان دیپلماتیک از کشورهای اردن، الجزایر، اندونزی، ترکیه، تونس، 
سودان، سوریه، عراق، عربستان سعودی، فلسطین، قطر، کویت، لبنان، لیبی و 
مراکش در مقابل سفارت فلسطین در بخارست گردهم آمدند تا ضمن محکومیت 
اقدامات رژیم صهیونیستی  حمایت خود را از مردم فلسطین نشان دهند و 
اعتراض خود را برای اقدام وحشی‌گرایانه رژیم صهیونیستی در حمله به مردم بی 
دفاع در بیمارستان الاهلی غزه به گوش جهانیان علی الخصوص مردم رومانی 

برسانند.
سفرای کشوره‌های عضو سازمان کنفرانس اسلامی در بخارست طی بیانیه‌ای 
رسانه‌ای اعلام کردند حمله رژیم غاصب صهیونیستی به بیمارستان الاهلی 
غزه که منجر به کشته و زخمی شدن صدها غیرنظامی بی گناه شد را به 
شدت محکوم می‌کنند و این اقدام شنیع را نقض آشکار تمام اصول حقوق بشر 

بین‌المللی و حقوق بشردوستانه است.

همبستگی سفرای کشورهای اسلامی


